СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

с председателем Студенческого совета

15 февраля 2021 г.         № 44/10-02-3

Председательствующий – Д.Е. Расков, и. о. декана Факультета свободных искусств и наук

Секретарь – Н.В. Беляева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета

Факультета свободных искусств и наук       Н.А. Губин

Повестка дня:

1. О форме проведения занятий в весеннем семестре.

2. Разное

1. О форме проведения занятий в весеннем семестре
____________________________________________________________________________

Д.Е. Расков, Н.А. Губин

Н.А. Губин рассказал, что многие из студентов пока не вернулись в Санкт-Петербург и

поэтому обучающихся волнует, как будут проходить занятия в весеннем семестре. Д.Е.

Расков объяснил, что до 27 февраля 2021 г. занятия будут проходить с использованием

информационно-коммуникационных технологий. На данный момент готовятся

предложения о том, какие из занятий целесообразно перевести в очный формат. Как и в

осеннем семестре предпочтение пока планируется отдать практико-ориентированным

курсам, занятиям, для проведения которых необходимо использование технического

оборудования и возможно проведение в локальных группах. Как только решение будет

принято, обучающих проинформируют.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. Разное
____________________________________________________________________________

Д.Е. Расков, Н.А. Губин

Д.Е. Расков рассказал о кадровых изменениях в Учебном отделе по направлению искусства

и гуманитарные науки.  Н.А. Губин сообщил, что жалоб от студентов не поступало.

2.1. Информацию принять к сведению.

2

Председатель ствующий          Д.Е. Расков

Секретарь          Н.В. Беляева